SHENIMET SHPJEGUESE

Te dhenat te pergjithshme te Shogerise:

Shogeria : "Ujejselles-Kanalizime Diber" SH.A eshte krijuar me date 23/03/1999 dhe me nr regjistri
tregtare 24079.

Shogeria funksionon ne baze te ligjin nr .9901 dt 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite Tregtare" te
ndryshuar eshte kompetence e Asamblese se Pergjithshme.

Shogeria aksionere ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me zonen e juridiksionit te Bashkise
Diber,aksionere e saj.

Selia e shogerise eshte ne adresen :Rruga "Ismail Feta'"Lagjia Treg,Peshkopi nr 22/95 Pasurie,zona
Kadastrale nr 2932/Peshkopi

Ajo eshte e regjistruar prane organeve tatimore te rrethit Diber me NIPT J667027388B

Objekti i veprimtarise se Shoqerise "Ujejselles-Kanalizime Diber" SH.A eshte krijuar sipas ligjit
115/2014 per:

“Sherbimi | furnizimit me uje te pijshem | konsumatoreve dhe shitja e tij.

Mirembajtja e sistemit(eve) te furnizimit te ujit te pijshem.

Prodhimi dhe blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve.

Sherbimi | grumbullimit, largimit dhe trajnimit te ujerave te ndotura dhe shitja e tij.
Mirembaijtja e sistemeve te ujerave te ndotura, si dhe te impanteve te pastrimit te tyre”.

Shogeria ka status: AKTIV

Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me lejet,autorizimet dhe licensat sipas legjislacionit
ne fuqi

Kapitali dhe pronésia

Sipas informacionit te mare ne QKB. Gjate gjithe periudhes ge nga krijimi i shogerise e deri ne
31.12.2019 kapitali i shogerise eshte ne vleren 107.534.000 leke.

Kapitali i shogerise eshte nenshkruar teresisht.

Sipas ketij Urdheri numri i aksioneve eshte bere"1" dhe vlera nominale per nje aksion(kuote) eshte
1.000 leke,



Aksioner i vetem i Shogerise eshte Bashkia Diber.
Pergindja e pjesmarjes 100% nga aksionari
Organet e Shogerise Aksionere"Ujejselles-Kanalizime Diber" SH.A jane:

1.Asambleja e Pergjithshme 2. Keshilli i Administrimit

Emerimi i Administratorit dhe Keshilltit te Administrimit,Emerimii Eksperteve Ligjor,Miratimi i

Pasqyrave Financiare,Zmadhimi apo Zvoglimi i Kapitalit..etj meren nga Asamblea,ku kjo Asamble eshte
Kryetari i Bashkise Diber.

Anetaret e Keshillit te Administrimit jane:
Lorenc CIBAKU Kryetar (manadat 3- vjecare) 22.11.2016-11.09.2022
Bedri KAMBER| Anetar (manadat 3- vjecare) 11.10.2018-11.09.2022

Shkelgim MURRJA Anetar (manadat 3- vjecare) 03.09.2019-11.09.2022

Shogeria : "Ujejselles-Kanalizime Diber" SH.A funksionon ne baze te Statutit te Kryetarit te
Asamblese se Pergjithshme date 10.10.2019 me Nr 20 Prot.

Baza e pérgatitjes te Pasqyrave Financiare.

1. Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2. Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;)
3. Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4. Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.



2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave3) Politikat kontabel



Organika e te punesurave te shoqerise eshte si meposhte :

Nr EMERTIMI SIPAS FUNKSIONIT NR | PUNOJESVE

1 | ADMINISTRATA 5
2 | KUJDESI NDAJ KLIENTIT 1
3 | DEGA E FINANCES 5
4 | DEGA E SHITJES 19
5 | DEGA E MBLEDHJES BORXHIT 2
6 | DEGA E PRODHIMIT/MIREMBATJES 39

TOTALI 71

Politikat kontabel

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare,dalje e pare.
(SKK4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe interesat)
eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar.(SKK 5).

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te A.Agj.M

Y



Meposhte po paragesim ne menyre me te detajuar per zerin e Furintoreve dhe debitor e
kreditor te tjere te mbetur me date 31.12.2019

401 | Furnitore | 1016400
ft.nr date furnitori
ft nr 03 03.08.2018 doda ndertim 500000
ftnr 137 {02.09.2019 luar bros 400000
ft nr 99 17.12.2019 ylber cani 116400
4672 Kreditore te tjere viti 2019
1 | ELEKTRO-UJESJELLESI PESHKOPI 1125645
2 | DEPOZITA VAKUF 242827
3 | KAPTALLI RADOMIRES(INVESTIM)BIA 316 1000000
4 | EURALDI UJESJELLES!I VOINIKE 511107
5 | LAVDRIM SHEHU DIFERENCE RAP.MJEKESOR 662
6 | KOMISARIATI POLICISE BIA 87 100
7 | TELEKOMI PESHKOPI 3037
8 | FILIAU ELEKTRIK NENTOR-DHIJETOR 17040
9 | FILIAUELEKTRIK -65994
10 | LUAN HAKA FIRMA LORI 100000
11 | BANKA E KURSIMEVE 2640
12 | KESHILLI QARKUT BIA L-130 2720
13 | T.V.SH. PER DODA NDERTIM FT.NR.15 445954
DT.06.06.2011
14 | T.V.SH. PER DODA NDERTIM FT.NR.21 240284
DT.28.10.2011
15 | T.V.SH. PER DODA NDERTIM FT.NR.23 585375
DT.17.11..2011
16 | T.V.SH. PER DODA NDERTIM FT.NR.51 91560
DT.16.10.2012
17 | T.V.SH. PER DODA NDERTIM FT.NR.50 90224
DT16.10.2012
18 | DALI CANI VENDIM GJYQESOR 1000000
19 | SHABAN UKLALA VENDIM GJYQESOR 100000
20 | RES-03 VENDIM GJYQESOR 1000000
21 | SHPRES META VENDIM GJYQESOR 400000
22 | RUDINA SHAHU VENDIM GJYQESORE 675000
23 | KESHILLI | ADMINISTRIMIT DHJETOR 19 56763




24 | E.RR.U. 1177708

25 | BASENI UJOR 829196

26 | ROJET PRIVATE NENTOR- DHJETOR 2019 1263564

27 | POSTA + INTERNETI DHIETOR 2019 2370

28 | OSHEE DHJETOR 2019 104655
Detyrimi totale per Debitor dhe Kreditor tjere 11,002,437
per vitin 2019

Detyrimet e kontributet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore perfshin detyrimet e
sigurimeve shogerore dhe shendetsore per muajt gershor,korrik,gusht 2018 dhe dhjetor 2019
ne shumen 2.973.791 perfshir ketu detyrime punedhenes,punemarres,tap te mare nga
detyrimet ne kohe reale dhe regjistrat kontabel dhe njekohsisht perfshin dhe detyrimet e
kontributeve shogerore viti 2010 deri ne vitin 2014 ne shumen 1.244.154 te marre nga akt
rakordimi me Drejtorin Rajonale te Tatimeve

Tatim mbi fitimin | papaguar sipas te dhenave te detyrimeve ne kohe reale te sistemit dhe
akt rakordimev te bere me Drejtorin Rajonale te Tatimeve eshte ne vleren 195.614

Per te gjithe zera te mesiperme jane bere sistemimet e veprimeve ne bilanc bazuar ne
dokumentat justifikuese

Pagat 31.12.2019 jane1.855.670 leke per tu paguar punonjesve ne vitin 2020 te analizuara sakte

Detyrimet per TVSH principal jane ne vleren 3.6510.279 leke te mare nga detyrimet ne kohe reale

dhe akt rakordimi me Drejtorin Rajonale te Tatimeve Diber si dhe 11.756.425 leke jane gjoba dhe
interesa te pa paguara per Tvsh

per te cilen theksojme se tvsh nuk eshte paguar ge nga viti 2008 dhe kemi paguar vetem ne 2015
1300.000 leke.

Ne Bilancin 2016 kishim vleren e faturave te falura para vitit 2008 si Fitim (Humbje ) e pashperndare

ne vleren- 64.490.777 leke per te cilen pasi u bene rregullumet sipas materialit te Audituesve te
jashtem



te shogerise, Fitimi (Humbja) e pashperdare rezulton me 31.12.2019 ne vleren -24.214.185 leke.

Materialet e pergatitura per kete gellim jane te grshivuara prane shogerise sone.

Fitimi i vitit prej 90.000 leke eshte pasqyruar ne pasqyren e rezultatit financiar 2019

Sqarime ne lidhje me vijimesine.

Pasqyrat financiare té Shoqérisé jané pérgatitur me parimin e vijéemésisé. Pérdorimi i kétij parimi té
kontabilitetit éshté i pérshtatshém pérveg rasteve kur drejtimi ka pér géllim té likuidojé Shogériné apo
té ndalojé veprimtariné e saj, ose nuk ka ndonjé alternativé tjetér. Pérdorimi i parimit té vijémésisé nga
drejtimi duhet pare me analitik ne planifikimin e kostove dhe te ardhurave te priteshme. Drejtimi nuk
ka identifikuar ndonjé pasiguri materiale g& mund té ngrejé dyshime mbi aftésiné e shogérisé pér té
vazhduar né vijémési, dhe pér rrjedhojé nuk ka pérfshiré ndonjé rast té tillé né shénimet e pasqyrave
financiare. Pasqyrat financiare, nuk kane pasiguri materiale dhe garantohet aftésiné e Shoqérisé pér té

vazhduar né vijémési.

Ngjarje pas dates se raportimit.

Ne 31 dhjetor 2019 ne daten e hartimit te ketyre pasqyrave financiare,si dhe gjate periudhes ge keto
pasqyra jane ne proges miratimi dhe auditimi nga Organet Kopetente,nuk ka ngjarje rregulluese te
reflektuara ne pasqyrat financiare ose ngjarje ge jane materialisht rendesishme per te paragitur ne keto

pasqyra.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Bedyi KAMBERI
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